ide nihil maiori diligentia contendebat, quam
 icissimæ obediētiae virtuti se suaque omnia sub-
 erere, & ultimum apud omnes locum, magno hu-
 litatis studio adamare.

Hinc cūm patri suo spirituali fratribusque cha-
 limus esset, tūm externis etiam hominibus, cla-
 simo virtutum eius splendore longè lateque fese-
 fundente, valde admirabilis visus est, eō magis
 o maiori animo splendidū ac superbū paternę

VITA S. PLATONIS

54 domus ac familię genus contempserat. Postea culto & quād ad cælestem patriam Theocistus, mortuus habens vinculis solitus, feliciter migrauerat, fuit alis fuit no-

Præficitur
fratribus a
morte The
ocisti.

Victus eius
& mira ab
sidentia.

Vestis.

Stratum.

Labor eius
& scribendi
studium.

Constanti
nus Copro
nymus per
tingitur.

muni fratribus societati præfectus, quam minocis, in quæ tutum splendore illustravit, ad eumque statuabat, non conditionem prouexit, ut mansio illa ab omnici potera sanctissima nominaretur. Cibus illi erat panis post calig

faba oleribus & summis herbis: Potū illi somp̄ora, vidissimus præbebat, neque hic quotidianus, sicutur: id quæ terdum ultra diem vnum, interdum in tota hæc sarijs quæ mada bis, vel decimo quoque die sumptus, Vellit. Quo torat tenuis ac vilis, quæ aeris injuriam repellere superfu

quæ elegantiam aliquam ostentaret. Stratumq; in urbe mollis aut diffluens lectus, sed qui corpus assūt. Tunc & ad spiritualia ministeria firmum seruare pour, rediuit. Ad hæc manibus proprijs cum sacro Apostolus esse cre

cessitatibus suis consulebat, neque panem vnguis, sed to gratis comedit. Quid dicam de scribēdi assiduū lundē illu & studio? Vnde nam quæsto tanra libroru abus lexantibus tia nostris monasterijs suppeditata est. An nos uenibus lius sanctis manibus & laboribus? quos adeūt, vt dor animo illustramur, & eius marum ingeniuū atum con miramur quæ talia ac tanta nobis præliterunt homin

Erat temporibus illis summa quædam imp̄ulit. immo tis tempestas. Constantius ille imp̄ijs cogitare pressit, aibus feruens, malitiæ domicilium, multorum sedē studiūrum draco, eius hæresis propugnator, qua sat in urberē imaginibus bellū indixit, monastici ordinis pectatae vit bissimus persecutor tunc regnabat: à quo quid nostrorum Nazarōrum nō fuit exterminatus? quis latens non in medium est prolatus? Quorum qui resistebant, non ad impietatis barba valde an detractus? ita vt sicubi aliquis eorum, qui inge erant, relictus fuisset, tanquam scintilla quæ ernacula p

scercentio & obscuro loco iacens, ita latuerit, ut pro mortuorum haberetur apud eos qui adhuc supererant. fuit alius fuit noster Elias à Domino ipso seruatus ijs in mirocis, in quibus exercitatione monasticæ operâ natum abat, non eius manibus captus, qui nouus Achab omni poterat, neq; eius impietatis particeps factus, panis post caliginis tāquā in nocturnæ cuiusdam pugnē sōempora, velut lucifer quidam denuò nobis exoritus, seetur: id quod factum vidimus. Dehinc enim nostra necessarijs quibusdam de rebus Bizantium ingressus . Vellit. Quo tempore videre licuit monachos ipsos, illerū superfuerant, tanquam lumina quadam ab ijs acumui in vrbe Bizantina erant, conspectos fuisse.

Tunc & beatus ille, qui mortuus anteā putaba. Venit Bizan
re pour, reducius agnitus est, neque enim à cognatis suis
ostolere esse credebatur: ex eoque non solum consanguini-
tum & ex-
cipitur mi-
ra gratulati-
onē ab ami-
cis qui eum
extinctum
putabant.

repor, rediuius agnitus est, neque enim à cognatis suis
ostolere esse credebatur: ex eoque non solum consanguini-
tum & ex-
cipitur mi-
ra gratulati-
onē ab ami-
cis qui eum
extinctum
putabant.

Et certe tanta doctrinæ eius excellentia
deceperit, vt domos omnes in vrbe aliam in formam &

iiūgū atum conuerterit. Iurandi cōsuetudinem ab eius Reformat
erumosi hominibus quotidianis admonitionibus abs. mores Biza-

tinorum.

impulit. immoderatum corporis cultum sua doctrina
gitans eprexisit. ardentissimum charitatis in pauperes exer-

citum. endæ studiū hominibus persuasit; ac tādem effecit
peccata vita testimonio comprobati elucerent.

Hinc omnes illum suspicere, admirari, summoq;
onore dignū iudicare, ac Nicomediensis ecclesiæ
residere volebat, sed vir sanctus iucundissime quie-

bat. valde amās, ad amicam solitudinē reuersus est.
osteā quā verò Christi cultrix Irene ad regni gu-

ernacula puenit, sub cuius imperio cū alijs bonis,

tum monasticæ vitæ adeundæ facultas & ianua
tefacta est, quæ olim ab imperatore clau-
Praeficitur i-
fuerat) vir beatus vel inuitus ad monasterij re-
terū mona-
sterio.

men, cui antea magna cum laude præfuerat, iteru
assumptus est, clavi que nauis illius qua multo
salus vehebatur regere coactus. Cum igitur se-
ptum ad præfectum illam exerçendam vidisse
neque sine periculo eum fugere posset, tunc animo
magno & excello, tanta cum prudentia ac dexter-
itate gubernacula suscepit, ut antiqua illa mona-
cæ vitæ disciplina ab apostolis & magno illo Ba-
lio constituta, multisque tunc obscuritatibus in-
luta, ad pristinum splendorem reuocata videatur.
O quam tunc erant pulchra tabernacula tua facie
quam illustris pietatis species ad alios unemendationem ex vita monachorum moribusque luceb-
Ea prosector erat in monasterio illius pietatis fa-
ces, quæ solo lui aspectu facile quoque ad virtutis
morem prouocabat. Neque solum pietas hæc in
monasterij fines clausa tenebatur, sed per omni-
imperij regna radios longe lateque spargebat, &
bicunque salutem alicuius periclitari vir sanctus
audiebat, illic virtutem suam exercebat, summis
viribus importunum animarum hostem submo-
re nitebatur.

Cum Constantinus Irenes filius nuper ad im-
perij gubernacula prouectus, imperij potestate ad
gitorum omnium licentiam abuteretur, & par-
materne reverentia & custodiæ freno abieciæ, pa-
tim diuinis legibus conculcatis, legitima vxore
pudiata, Herodis exemplo moecharetur, & omni-
ferè iniquo illi factò assentirentur: solus hic di-
nus Plato cum discipulis suis à veritate contra
quitatem constans permanuit, neque ullis minis-
blanc